попопопо

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

«ПЕЧОРА»
	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ   РАЙОНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	« 23 »  сентября  2013 г.

г. Печора,  Республика Коми

                        № 1828/1

	О внесении  изменений в постановление администрации муниципального района «Печора» от 31 октября 2012 года № 2052

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального района «Печора» от 31 октября 2012 года № 2052 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы муниципального района «Печора» «Пожарная безопасность и защита населения и территорий муниципального района «Печора» от чрезвычайных ситуаций на 2013-2015 годы» согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Печора».

И.о. главы администрации

                                          О.М. Барабкин
Приложение

к постановлению администрации МР «Печора»

от 23.09. 2013 года № 1828/1
Изменения, вносимые в постановление администрации

муниципального района «Печора» от 31 октября 2012 года № 2052
«Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы муниципального района «Печора» «Пожарная безопасность и защита населения и территорий муниципального района «Печора» от чрезвычайных ситуаций на 2013-2015 годы»

1. В Паспорте долгосрочной муниципальной целевой Программы муниципального района «Печора» «Пожарная безопасность и защита населения и территорий муниципального района «Печора» от чрезвычайных ситуаций на 2013 - 2015 годы» позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	«
	Объемы и               источники финансирования Программы
	Объемы финансирования программы всего: 58 107,06 тыс. рублей,

в том числе:

ГП «Печора» - 11 253,40 тыс. руб.;

ГП «Кожва» - 17 987,56 тыс. руб.;

ГП «Путеец» - 2 090,00 тыс. руб.;

СП «Озерный» - 7 676,30 тыс. руб.;
СП «Каджером» - 17 197,40 тыс. руб.;

СП «Чикшино» - 345,00 тыс. руб.;
СП «Приуральское» - 1 557,40 тыс. руб.

2013 год –  26 415,35 тыс. рублей, в том числе:

ГП «Печора» - 8 687,00 тыс. руб.;

ГП «Кожва» - 6 650,15 тыс. руб.;

ГП «Путеец» - 690,00 тыс. руб.;

СП «Озерный» - 2 817,70 тыс. руб.;
СП «Каджером» - 6 594,70 тыс. руб.;
СП «Чикшино» - 235,00 тыс. руб.;
СП «Приуральское» - 740,80 тыс. руб.

2014 год –  15 640,94 тыс. рублей, в том числе:

ГП «Печора» - 1 251,90 тыс. руб.;

ГП «Кожва» - 5 515,54 тыс. руб.;

ГП «Путеец» - 700,00 тыс. руб.;

СП «Озерный» - 2 456,40 тыс. руб.;

СП «Каджером» - 5 262,80 тыс. руб.;

СП «Чикшино» - 55,00 тыс. руб.;

СП «Приуральское» - 399,30 тыс. руб.

2015 год –  16 050,77 тыс. рублей, в том числе:

ГП «Печора» - 1 314,50 тыс. руб.;

ГП «Кожва» - 5 821,87 тыс. руб.;

ГП «Путеец» - 700,00 тыс. руб.;

СП «Озерный» - 2 402,20 тыс. руб.;

СП «Каджером» - 5 339,90 тыс. руб.;

СП «Чикшино» - 55,00 тыс. руб.;

СП «Приуральское» - 417,30 тыс. руб.

Программа финансируется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на ее реализацию решением о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

Средства республиканского бюджета, объемы и направления финансирования мероприятий Программы определяются нормативными правовыми актами Республики Коми.
	»

3. В Разделе VI «Оценка ожидаемой бюджетной, экономической и социальной эффективности целевой программы. Целевые индикаторы (показатели) Программы» долгосрочной муниципальной целевой Программы муниципального района «Печора» «Пожарная безопасность и защита населения и территорий муниципального района «Печора» от чрезвычайных ситуаций на 2013 - 2015 годы» целевые индикаторы (показатели) Программы  изложить в следующей редакции:
«
	№№

п/п
	Наименование целевых индикаторов (показателей) Программы
	Единица измерения
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	1
	Снижение количества пожаров
	% от базового показателя предыдущего года
	на 2%
	на 3%
	на 5%

	2
	Увеличение количества спасенных людей
	-"-
	на 5%
	на 7%
	на 9%

	3
	Снижение материального ущерба от пожаров
	-"-
	на 3%
	на 5%
	на 8%

	4
	Количество обустроенных наружных пожарных водоемов в населенных пунктах
	единиц
	10
	10
	10

	5
	Количество отремонтированных пожарных водоемов
	единиц
	22
	32
	42

»
_________________________________________________________